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[Duetoft] 
get gerne se, hvordan vores dygtige finansmi- 
nister ville optræde i fjernsynet, når han skulle 
forklare den danske befolkning, at nu har man 
for første gang i lang tid fået en skattelettelse; 
nu har vi virkelig fået gennemført vores politik 
-  til 25 kr. om måneden. Jo tak, jeg vil godt se 
hr. finansministerens ansigtsudtryk. Der skal 
vist nogle gode erklæringer til: Det er det psy- 
kologiske i en nedsættelse, og det er jo et skridt 
på vejen og alt det her. Der skal vist sådan 
nogle forklaringer til, før den går hjem i den 
brede befolkning. 

Nej, lad os erkende, at på et tidspunkt, hvor 
den økonomiske situation, beskæftigelsen osv. 
ser ud, som den gør i det danske samfund, er 
der ikke plads til skattelettelser og slet ikke 
skattelettelser, der vil betyde noget. For ofte 
bruger man jo sort arbejde og den slags som 
argument for skattelettelser, men jeg har svært 
ved at se, hvordan 25 kr. mere om måneden vil 
bremse sort arbejde. Og jeg kan såmænd også 
for at gå længere og mere positivt til værks si- 
ge, at jeg har svært ved at se, hvor meget sort 
arbejde der ville blive stoppet ved, at man satte 
marginalskatten ned fra 68 til 66 pet., i betragt- 
ning af, at forskellen, så vidt jeg har hørt, er 
meget større, når det er sort arbejde. 

Vi vil godt være med til at finde besparelser, 
der får det her til at hænge sammen. Jeg vil 
bare med det samme nævne, at vi er ikke vildt 
begejstrede for besparelser på forsvarsbudget- 
tet, som vel kommer til diskussion, men ellers 
må vi se lidt på, hvor vi kan finde penge rundt 
omkring, og det vil vi godt hjælpe regeringen 
med. Vi vil også godt bruge en smule mere, og 
herfra vil jeg godt advisere finansministeren 
med det samme om, at ordningen med psyko- 
loghjælp og støtte til psykologhjælp, der blev 
gennemført bl.a. med vores bistand sidste år, 
ser det jo ud til at der har været så meget behov 
for i de meget udsatte grupper, voldsramte, på- 
rørende til døde osv., at amterne allerede nu 
efter et halvt år rent faktisk har brugt de bevil- 
linger, der blev afsat sidste år. Dér vil vi meget 
gerne kigge med på, om det er muligt at finde 
nogle flere penge. Vi vil godt have undersøgt 
behovet for det først, men hvis behovet virkelig 
viser sig at være det, det tyder på, så vil vi me- 
get gerne være med til at finde lidt ekstra mid- 
ler på det område. 

Jeg skal slutte med at sige, at selvfølgelig er 
jeg da glad for, at debatten indtil nu i alt fald -  

om ikke andet så indtil jeg gik op -  har været 
rimelig venlig og imødekommende fra begge 
sider. Men jeg vil altså godt advare mod, at 
man begynder at splitte Folketinget op i en 
skyggeregering og en reel regering på et områ- 
de som det økonomiske, hvad man øjensynlig 
er i gang med på EF-området. Vi vil gerne ha- 
ve, at det stadig væk er en bred kreds af parti- 
er, der står bag finansloven, og vi vil gerne ha- 
ve, at der er et bredt samarbejde i Folketinget, 
men det skal være et reelt samarbejde, det skal 
ikke være noget, der bare er på papiret. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg synes, hr. Duetoft just er kommet med et 

meget væsentligt, et meget vægtigt indlæg. Jeg 
sad under hr. Duetofts indledning egentlig og 
ærgrede mig lidt over, at statsministeren ikke 
var her også, thi det var vel egentlig statsmini- 
steren, der burde have svaret på hr. Duetofts 
spørgsmål. 

Jeg er enig med hr. Duetoft i, at det er 
uholdbart at have en regering, som ikke rege- 
rer. Det, der er situationen i øjeblikket, er jo 
desværre, at vi har en regering, som virker me- 
get handlingslammet, som er lidt for tilfreds 
med bare at sidde, og dér kunne man selvfølge- 
lig sige: Lægger det så forpligtelser på de an- 
dre partier, Socialdemokratiet, CD, SF, Radi- 
kale, Kristeligt Folkeparti? Ja, det lægger vel 
en forpligtelse på os til at prøve på at sørge for, 
at forretningen Danmark kører bedst muligt, 
og at vi trods alt får taget hånd om de mest 
væsentlige problemer, erkendt, at det selvføl- 
gelig er sværere fra de stole, vi sidder på, fordi 
vi ikke har det apparat til rådighed, som en re- 
gering har. Men det gør ikke forpligtelsen i for- 
hold til det grundlag, vi er valgt på, mindre. 
Jeg ser ikke for mig en udvikling, hvor der teg- 
ner sig en venstrefløjsopposition bestående af 
Socialdemokratiet, SF og Det Radikale Ven- 
stre. Når jeg har lyttet til hr. Duetofts tale her i 
dag som CD's svar på finanslovforslaget, så 
glædede jeg mig over, at jeg stort set ikke kun- 
ne finde noget, jeg var afgørende uenig med hr. 
Duetoft i: jobrotation, aktivering, skattelettel- 
ser osv., og derfor, i det flertal, som skal hjælpe 
regeringen til at forstå, at det er en anden poli- 
tik, der skal føres, i det flertal tæller jeg så ab- 
solut Centrum-Demokraterne med, for Cen- 
trum-Demokraterne har allerede medvirket til, 


